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觀塘區議會地區設施及工程委員會文件第 10/2025號 

                  （第 9次會議：6.5.2025） 

 

康樂及文化事務署  

觀塘區公共圖書館使用概況匯報  

 

目的  

  本文件旨在向委員匯報康樂及文化事務署（下稱 “康文署 ”）二零二五年

二月至三月觀塘區公共圖書館的使用概況。  

 

背景  

2.  康文署現時在觀塘區共設有三所分區圖書館（藍田公共圖書館、牛頭

角公共圖書館、瑞和街公共圖書館）、三所小型圖書館（鯉魚門公共圖書館、

秀茂坪公共圖書館、順利邨公共圖書館）以及位於啟業邨、麗港城、安泰邨、

安達邨、翠屏邨、寶達邨、匯景花園、高怡邨、油麗邨及彩福邨十個流動圖書

館服務站，為市民提供免費圖書館服務。  

 

3.   六所圖書館除提供借閱及資訊服務外，還定期舉辦各類推廣活動，其

中包括兒童故事時間、專題講座及工作坊、書籍展覽及讀者教育活動等。圖書

館並透過舉辦兒童及青少年閱讀計劃、青少年讀書會及與作家會面等活動，推

廣閱讀風氣。  

 

使用概況匯報  

4.  觀塘區公共圖書館於二零二五年二月至三月的使用概況載列於附件一

及二。  

 

文件提交  

5.   本文件乃供觀塘區議會轄下地區設施及工程委員會於二零二五年五月

六日舉行的會議上參考，歡迎各委員提出意見。  

 

康樂及文化事務署  

二零二五年五月六日  

 

檔案編號： LCSD/CS/LIB/AS1-55/25  
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附件一  

 

 

觀塘區公共圖書館的使用概況  

 

二零二五年二月至三月  

 

圖書館  

使用概況  

^藍 田  ^牛頭角  ^瑞和街  鯉 魚門  秀 茂坪  順 利 邨  

每日平均借出 

圖書館資料數量 

（項） 

二月 
852 

(792) 

599 

(613) 

589 

(482) 

304 

(349) 

535 

(509) 

604 

(590) 

三月 
863 

(786) 

631 

(673) 

597 

(497) 

282 

(308) 

492 

(529) 

632 

(488) 

每日平均 

到訪人次 

二月 
1,334 

(1,249) 

827 

(746) 

781 

(742) 

273 

(248) 

478 

(360) 

325 

(296) 

三月 
1,444 

(1,405) 

884 

(801) 

864 

(791) 

275 

(256) 

515 

(420) 

367 

(347) 

  

註：      ^  分區圖書館 

 (  )  括號內為去年同月數字 
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附件二  

 

觀塘區流動圖書館服務站的使用概況  

 

二零二五年二月至三月  

 

     流動圖書館服務站 

（服務時間） 

使用概況 

啓業邨 1 

（逢星期一） 

麗港城 2
 

（逢星期一） 

安泰邨 

（隔個星期二） 

安達邨 3 

（隔個星期二） 

翠屏邨 3 

（隔個星期二) 

寶達邨 2 

（隔個星期二） 

匯景花園 1 

（逢星期三） 

高怡邨 4 

（逢星期四） 

油麗邨 2 

（隔個星期五） 

彩福邨 

（隔個星期五） 

麗港城 2 

（逢星期六） 

每次平均借出 

圖書館資料數量 

（項） 

二月 
107 

(152) 

184 

(168) 

90 

(38) 

54 

(13) 

38 

(-) 

50 

(75) 

208 

(219) 

77 

(85) 

59 

(34) 

110 

(62) 

367 

(586) 

三月 
149 

(183) 

191 

(181) 

61 

(26) 

38 

(16) 

55 

(58) 

45 

(87) 

227 

(179) 

79 

(81) 

59 

(56) 

105 

(73) 

408 

(478) 

每次平均 

到訪人次 

二月 
76 

(90) 

151 

(136) 

49 

(21) 

21 

(18) 

52 

(-) 

47 

(64) 

128 

(98) 

59 

(60) 

48 

(34) 

53 

(54) 

262 

(294) 

三月 
95 

(79) 

146 

(138) 

38 

(18) 

17 

(20) 

43 

(41) 

55 

(50) 

128 

(117) 

57 

(64) 

48 

(76) 

69 

(45) 

299 

(278) 

 

註： ( ) 

1 

括號內為去年同月數字 

因流動圖書館七須進行例行維修保養工程，於二月二十四日至三月五日暫停服務。 

 2 因緊急車務安排，流動圖書館八於二月十一日暫停服務。另因須進行例行維修保養工程，於三月二十四日至三月三十一日暫停服務。 

 3 因流動圖書館二須進行緊急維修保養工程，於二月二十五日及三月四日暫停服務。 

 4 因流動圖書館一須進行緊急維修保養工程，於三月二十七日暫停服務。 

   

   

 

 


