## 觀塘區議會地區設施及工程委員會文件第 10/2025 號

(第9次會議:6.5.2025)

## 康樂及文化事務署 觀塘區公共圖書館使用概況匯報

### 目的

本文件旨在向委員匯報康樂及文化事務署(下稱"康文署")二零二五年 二月至三月觀塘區公共圖書館的使用概況。

#### 背景

- 2. 康文署現時在觀塘區共設有三所分區圖書館(藍田公共圖書館、牛頭 角公共圖書館、瑞和街公共圖書館)、三所小型圖書館(鯉魚門公共圖書館、 秀茂坪公共圖書館、順利邨公共圖書館)以及位於啟業邨、麗港城、安泰邨、 安達邨、翠屏邨、寶達邨、匯景花園、高怡邨、油麗邨及彩福邨十個流動圖書 館服務站,為市民提供免費圖書館服務。
- 3. 六所圖書館除提供借閱及資訊服務外,還定期舉辦各類推廣活動,其中包括兒童故事時間、專題講座及工作坊、書籍展覽及讀者教育活動等。圖書館並透過舉辦兒童及青少年閱讀計劃、青少年讀書會及與作家會面等活動,推廣閱讀風氣。

#### 使用概況匯報

4. 觀塘區公共圖書館於二零二五年二月至三月的使用概況載列於<u>附件一</u>及二。

### 文件提交

5. 本文件乃供觀塘區議會轄下地區設施及工程委員會於二零二五年五月 六日舉行的會議上參考,歡迎各委員提出意見。

康樂及文化事務署 二零二五年五月六日

檔案編號: LCSD/CS/LIB/AS1-55/25

# 觀塘區公共圖書館的使用概況

# 二零二五年二月至三月

使用概況	圖書館	^藍田	^牛頭角	^瑞和街	鯉 魚 門	秀茂坪	順利邨
每日平均借出 圖書館資料數量 (項)	二月	852 (792)	599 (613)	589 (482)	304 (349)	535 (509)	604 (590)
	三月	863 (786)	631 (673)	597 (497)	282 (308)	492 (529)	632 (488)
每日平均 到訪人次	二月	1,334 (1,249)	827 (746)	781 (742)	273 (248)	478 (360)	325 (296)
	三月	1,444 (1,405)	884 (801)	864 (791)	275 (256)	515 (420)	367 (347)

註: ^ 分區圖書館

() 括號內為去年同月數字

### 觀塘區流動圖書館服務站的使用概況

### 二零二五年二月至三月

流動圖書館 (服和 使用概況	官服務站 務時間)	啓業邨 <sup>1</sup> (逢星期一)	麗港城 <sup>2</sup> (逢星期一)	安泰邨(隔個星期二)	安達邨 <sup>3</sup> (隔個星期二)	翠屏邨 3	寶達邨 <sup>2</sup> (隔個星期二)	匯景花園 <sup>1</sup> (逢星期三)	高怡邨 <sup>4</sup> (逢星期四)	油麗邨 <sup>2</sup> (隔個星期五)	彩福邨(隔個星期五)	<b>麗港城</b> <sup>2</sup> (逢星期六)
每次平均借出 圖書館資料數量 (項)	二月	107 (152)	184 (168)	90 (38)	54 (13)	38 (-)	50 (75)	208 (219)	77 (85)	59 (34)	110 (62)	367 (586)
	三月	149 (183)	191 (181)	61 (26)	38 (16)	55 (58)	45 (87)	227 (179)	79 (81)	59 (56)	105 (73)	408 (478)
每次平均 到訪人次	二月	76 (90)	151 (136)	49 (21)	21 (18)	52 (-)	47 (64)	128 (98)	59 (60)	48 (34)	53 (54)	262 (294)
	三月	95 (79)	146 (138)	38 (18)	17 (20)	43 (41)	55 (50)	128 (117)	57 (64)	48 (76)	69 (45)	299 (278)

#### 註: () 括號內為去年同月數字

- 1 因流動圖書館七須進行例行維修保養工程,於二月二十四日至三月五日暫停服務。
- 2 因緊急車務安排,流動圖書館八於二月十一日暫停服務。另因須進行例行維修保養工程,於三月二十四日至三月三十一日暫停服務。
- 3 因流動圖書館二須進行緊急維修保養工程,於二月二十五日及三月四日暫停服務。
- 4 因流動圖書館一須進行緊急維修保養工程,於三月二十七日暫停服務。